GEMEINDE BÖRDELAND

mit den Ortsteilen

Biere – Eggersdorf – Eickendorf – Großmühlingen – Kleinmühlingen – Welsleben - Zens

Sitz: OT Biere

*** ***

Gemeinde Bördeland, Biere, Magdeburger Str. 3, 39221 Bördeland

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Nr: 15/2024

Berufung zum stellvertretenden Ortswehrleiter Kleinmühlingen-Zens

Veröffentlicht von: 27.08.2024 bis: 24.09.2024

Beschluss 01 - 03 / 2024 – Berufung zum stellvertretenden Ortswehrleiter Kleinmühlingen-Zens der Gemeinde Bördeland

Amt	Ordnu	Ordnungsamt		1. Vorlage		Datum: 01.08.2024	
Beratungsfolge	Abstir	nmung		Termin		Status	
	Ja	Nein	Enth.				
Gemeinderat	20	_	-	22.08.2024		öffentlich	

Beratungsgrundlage:

Berufung zum stellvertretenden Ortswehrleiter Kleinmühlingen-Zens der Gemeinde Bördeland

Beschluss:

Auf der Grundlage der §§ 1 (1), 5 und 45 (1) Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung des Artikel 1 des Kommunalrechtsreformgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 17. Juni 2014 (GVBL. LSA S. 288), i.V.m. § 15 (3) Brandschutz- und Hilfeleistungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Brandschutzgesetz - BrSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 7. Juni 2001 (GVBL. LSA S. 190), geändert durch Artikel 14 des Gesetzes vom 17. Juni 2014 (GVBI. S. 288, 341), zuletzt geändert durch das zweite Gesetz zur Änderung des Brandschutzgesetzes vom 12. Juli 2017 (GVBI. LSA Nr. 12/2017 S. 133) und § 3 Abs. 1 der Laufbahnverordnung für Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren (LVO-FF), in den derzeit gültigen Fassungen, beschließt der Gemeinderat der Gemeinde Bördeland Herrn Maximilian Mützelburg mit Wirkung vom 22.08.2024 als Ehrenbeamten für die Dauer von 6 Jahren zum stellvertretenden Ortswehrleiter Kleinmühlingen-Zens der Gemeinde Bördeland zu berufen.

Begründung:

Die Amtszeit des stellvertretenden Ortswehrleiters Christian Meyer wurde auf eigenen Wunsch vorzeitig beendet. Auf Grund dessen musste eine Neuwahl des stellvertretenden Ortswehrleiters durchgeführt werden.

Die aktiven Kameraden der Ortsfeuerwehr Kleinmühlingen-Zens haben den Kameraden Maximilian Mützelburg am 06.08.2021 mehrheitlich gewählt. Mit dem Nachholen der fehlenden Lehrgänge ist eine Berufung nunmehr möglich.

Der Kreisbrandmeister wurde angehört und er stimmte der Berufung zu.

M. Schmoldt Bürgermeister

Abstimmungsergebnis zum Beschluss 01 - 03 /2024 :

Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates und Bürgermeister : 21
Von diesen stimmberechtigt anwesend : 20
Es stimmten mit Ja : 20
Es stimmten mit Nein : Es stimmten mit Stimmenthaltung : -

Gemäß § 33 KVG LSA ist kein Mitglied des Gemeinderates von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.